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Naukowy styl życia
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Zdążyć przed pandemią grypy

Naukowcy od dawna spodziewają się kolejnej pandemii grypy, obejmującej całą kulę ziemską. Liczba
ofiar śmiertelnych mogłaby sięgnąć milionów. Dlatego właśnie tyle uwagi poświęca się ptasiej grypie,
która w każdej chwili może zmutować i nabrać zdolności do przenoszenia się wśród ludzi.

Najskuteczniejszą obroną przed pandemią byłyby masowe szczepienia. Jednak tradycyjna metoda
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produkcji szczepionki – hodowla wirusów w kurzych jajach – wymaga od 3 do 6 miesięcy. Nowa
metoda – w oparciu o hodowle komórkowe – ma pozwolić na masowe wytwarzanie preparatów
w ciągu 4 tygodni.

Opracowana przez Kenyanga Wanga z Protein Sciences Corporation szczepionka ma wykorzystywać
białko z powierzchni wirusa – hemaglutyninę (występuje ono w różnych postaciach, na przykład jako
„H5” u wirusa ptasiej grypy H5N1). Dzięki temu, byłoby możliwe wytworzenie odporności u ludzi na
określony wariant choroby.

Na razie udało się wyprodukować szczepionki przeciw wirusom zawierającym hemaglutyninę H2, H5,
H7 i H9 – każdy z nich może zmutować i zagrozić pandemią.
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Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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